Entre 2005 e 2009: Motorista do Gabinete do Secretário de Estado Adjunto, da Indústria e da Inovação, do XVII Governo Constitucional; Entre 2003 e 2004: Motorista do Gabinete do Secretário de Estado Adjunto do Ministro da Economia, do XV Governo Constitucional.

#### Despacho n.º 10614/2018

- 1 Ao abrigo do disposto no n.º 2 do artigo 3.º, nos n.ºs 1 a 3 do artigo 11.º e no artigo 12.º do Decreto-Lei n.º 11/2012, de 20 de janeiro, designo para exercer as funções de motorista no meu Gabinete José Carlos Silva, do quadro de pessoal da EMEL Empresa Municipal de Mobilidade e Estacionamento de Lisboa, E. M., S. A.
- 2 Para efeitos do disposto no artigo 12.º do mesmo decreto-lei, a nota curricular do designado é publicada em anexo ao presente despacho, o qual produz efeitos desde 17 de outubro de 2018.
- 3 Conforme disposto nos artigos 12.º e 18.º do supracitado decretolei, publique-se no *Diário da República* e promova-se a respetiva publicitação na página eletrónica do Governo.

30 de outubro de 2018. — O Secretário de Estado da Economia, *João Jorge Arede Correia Neves*.

#### ANEXO

#### Nota curricular

1 — Dados Pessoais

Nome: José Carlos Fonseca Silva Nacionalidade: Portuguesa

Data de nascimento: 7 de agosto de 1961

## 2 — Experiência Profissional

De 26 de novembro de 2015 até 15 de outubro de 2018: Motorista do Gabinete do Secretário de Estado da Indústria, do XXI Governo Constitucional:

2015: Motorista do Gabinete do Secretário de Estado Adjunto e da Economia:

2009-2014: Motorista do Conselho Diretivo do IAPMEI;

2005-2009: Motorista de Gabinetes Ministeriais do Ministério da Economia:

2003-2005: Funcionário do Quadro de Pessoal da EMEL — Empresa Municipal de Mobilidade e Estacionamento de Lisboa, E. M., S. A. 311789708

## Despacho n.º 10615/2018

- 1 Ao abrigo do disposto no n.º 2 do artigo 3.º, nos n.ºs 1 a 3 do artigo 11.º e no artigo 12.º do Decreto-Lei n.º 11/2012, de 20 de janeiro, designo para exercer as funções de apoio técnico-administrativo no meu Gabinete Maria de Lurdes Correia Lopes Branco Neves, assistente técnica da Secretaria-Geral do Ministério da Economia.
- 2 Os encargos com a remuneração da designada são assegurados pela Secretaria-Geral do Ministério da Economia e pelo orçamento do meu Gabinete, nos termos do n.º 14 do artigo 13.º do referido decreto-lei.
- 3 Para efeitos do disposto no artigo 12.º do mesmo decreto-lei, a nota curricular da designada é publicada em anexo ao presente despacho, o qual produz efeitos desde 17 de outubro de 2018.
- 4 Conforme disposto nos artigos 12.º e 18.º do supracitado decretolei, publique-se no *Diário da República* e promova-se a respetiva publicitação na página eletrónica do Governo.

30 de outubro de 2018. — O Secretário de Estado da Economia, *João Jorge Arede Correia Neves*.

#### **ANEXO**

#### Nota curricular

1 — Dados pessoais:

Nome — Maria de Lurdes Correia Lopes Branco Neves Nacionalidade — Portuguesa Data de Nascimento — 3 de março de 1957

2 — Habilitações literárias:

Curso Geral de Administração e Comércio Curso Complementar de Secretariado e Relações Públicas

3 — Experiência profissional:

De 26 de novembro de 2015 até 15 de outubro de 2018: Exercício de funções no gabinete de apoio técnico-administrativo no Gabinete do Secretário de Estado da Indústria, do XXI Governo Constitucional;

2004-2013: Exercício de funções no Gabinete de Relações Públicas da Secretária-geral do Ministério da Economia e do Emprego;

1979-2004: Atividade profissional no Gabinete de Documentação, Informação e Relações Públicas, na ex-Direção-Geral das Indústrias Transformadoras Ligeiras, posterior Direção-Geral da Indústria;

1979: Ingresso na função pública, na ex-Direção-Geral das Indústrias Transformadoras Ligeiras.

311789627

#### Despacho n.º 10616/2018

- 1 Ao abrigo do disposto no n.º 2 do artigo 3.º, nos n.ºs 1 a 3 do artigo 11.º e no artigo 12.º do Decreto-Lei n.º 11/2012, de 20 de janeiro, designo para exercer as funções de apoio técnico-administrativo no meu Gabinete Maria Filomena Pereira Magueija Santos, assistente técnica da Secretaria-Geral do Ministério da Economia.
- 2 Os encargos com a remuneração da designada são assegurados pela Secretaria-Geral do Ministério da Economia e pelo orçamento do meu Gabinete, nos termos do n.º 14 do artigo 13.º do referido decreto-lei.
   3 Para efeitos do disposto no artigo 12.º do mesmo decreto-lei, a
- 3 Para efeitos do disposto no artigo 12.º do mesmo decreto-lei, a nota curricular da designada é publicada em anexo ao presente despacho, o qual produz efeitos desde 17 de outubro de 2018.
- o qual produz efeitos desde 17 de outubro de 2018.

  4 Conforme disposto nos artigos 12.º e 18.º do supracitado decreto-lei, publique-se no *Diário da República* e promova-se a respetiva publicitação na página eletrónica do Governo.

30 de outubro de 2018. — O Secretário de Estado da Economia, *João Jorge Arede Correia Neves*.

#### **ANEXO**

#### Nota curricular

1 — Dados Pessoais

Nome: Maria Filomena Pereira Magueija Santos Nacionalidade: Portuguesa

2 — Experiência Profissional

De 1 de março de 2018 até 15 de outubro de 2018, exercício de funções de apoio administrativo no gabinete da Secretária de Estado da Indústria, no XXI Governo Constitucional;

De 2010 até 28 de fevereiro de 2018, (Secretária-geral MEE) como Assistente Técnica:

De 2003 até 2010 (Turismo de Portugal) como Assistente Administrativa Principal;

De 1998 até 2003 (INFTUR) como Assistente Administrativa;

De 1991 até 1998 (Hospital São Francisco Xavier).

311790485

# Despacho n.º 10617/2018

- 1 Ao abrigo do disposto no n.º 2 do artigo 3.º, nos n.ºs 1 a 3 do artigo 11.º e no artigo 12.º do Decreto-Lei n.º 11/2012, de 20 de janeiro, designo para exercer as funções de motorista no meu Gabinete Jorge Manuel Lopes da Cruz, assistente operacional do IAPMEI Agência para a Competitividade e Inovação, I. P.
- 2 Os encargos com a remuneração do designado são assegurados pelo IAPMEI Agência para a Competitividade e Inovação, I. P., e pelo orçamento do meu Gabinete, nos termos dos n.ºs 12 e 13 do artigo 13.º do referido decreto-lei.
- 3 Para efeitos do disposto no artigo 12.º do mesmo decreto-lei, a nota curricular do designado é publicada em anexo ao presente despacho, o qual produz efeitos desde 17 de outubro de 2018.
- 4 Conforme disposto nos artigos 12.º e 18.º do supracitado decretolei, publique-se no *Diário da República* e promova-se a respetiva publicitação na página eletrónica do Governo.

30 de outubro de 2018. — O Secretário de Estado da Economia, *João Jorge Arede Correia Neves*.

#### **ANEXO**

## Nota curricular

1 — Dados pessoais:

Nome: Jorge Manuel Lopes da Cruz; Data de nascimento: 18 de março de 1962; Nacionalidade: Portuguesa.

- 2 Habilitações académicas:
- 9.º Ano de escolaridade.